



JAWORSKA

Nr 43 (125) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 29 października 1992 r.

W NAJBLIŻSZYCH DNIACH

Koszary własnością gminy

Jest szansa, że wojewoda w najbliższych dniach przekaze definitywnie koszary na mienie komunalne. Jak na razie, mienie po Armii Radzieckiej jest własnością skarbu państwa.

Kuratorium Oświaty i Wojewódzka Komenda Policji określiły swoje docelowe potrzeby i to, co ew. przejęłyby z odzyskanego majątku. Na prawie jedną trzecią

koszar ma ochotę oświata z przeznaczeniem na przeniesienie tu Szkoły Podstawowej nr 3 z obiektami towarzyszącymi; policjanci chętni są na stołówkę oficerską, dwa bloki koszarowe — sypialne i kompleks garażowy ze stacją paliw.

Formalne decyzje w tych sprawach zapadną w najbliższych dniach. (m)

JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY LUDZIOM APELUJE

Mikołaj dla najuboższych

Już niedługo imieniny Mikołaja i, co się z tym wiąże, nowe prezenty dla naszych milusińskich. Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom apeluje do wszystkich, którym drogi jest uśmiech dziecka, o po-

moc w akcji „Mikołaj dla najbiedniejszych dzieci”.

Zachęceni powodzeniem ubiegłorocznej takiej imprezy chcemy, aby w tym roku święty Mikołaj odwiedził domy tych najuboższych. J.K.

Puchar Polski dla akrobatów Victorii

W dniach 24—25 października br. w hali poznańskiej Areny odbyły się zawody akrobatyczne Pucharu Polski nr 2. Wielki sukces w klasie I i mistrzowskiej w skokach na trampolinie odnieśli w nich nasi akrobaci. Jakub Zaim został po nich powołany przez Polski Związek Akrobatyki

Sportowej do reprezentacji Polski na Mistrzostwa Europy Juniorów w skokach akrobatycznych, które odbędą się w Belgii w dniach od 2 do 8 listopada br.

O przebiegu zawodów PP w Poznaniu napiszemy szerzej w następnym numerze.

Normalka?

23 października br., około godz. 11, na ul. Grunwaldzkiej, jednej z głównych i ruchliwych ulic Jawora, przechodnie mieli możliwość zobaczyć scenkę rodzajową w wykonaniu dwóch pijanych młodzieńców.

Jeden z nich ułożył się na jezdni w odległości ok. 1 m od krawężnika, w wygodnej pozycji horyzontalnej i najwidoczniej miał ochotę się przespać, blokując skutecznie jeden pas ruchu. Drugi, kłęcząc, usiłował kolegę od tego zamiaru odwieść, choćby siłą. Po dłuższym zmaganiu się z bezwładnym ciałem, bardziej zorientowany w miejscu i czasie zdołał wreszcie wyzwolić kolegę spod wpływu przyciągania

ziemskiego, postawić na miękkich nogach i usunąć z jezdni. Obaj oddalili się, wężym, w stronę dal.

Przyglądało się temu wielu gapiów, kierowcy zwalniali tempo jazdy omijając piąka tak, że utworzył się nawet mały korek. Nikomu nie przyszło do głowy, że leżący na jezdni pijak stanowi zagrożenie dla ruchu drogowego, gdyż „ułożył się” w odległości ok. 10 i 20 m od dwóch ruchliwych skrzyżowań.

Czyżby rodacy już pogodzili się z tym, że sytuacje patologiczne są w naszym życiu publicznym normalką i stanowią tylko swoiste obrazki rodzajowe, nie wymagające interwencji nawet wówczas, gdy narażają na niebezpieczeństwo innych?

Czyżbyśmy powoli zatracali instynkt samochowawczy? L.K.

Z posiedzenia Zarządu Miasta

Na swoim posiedzeniu 16 października br. Zarząd Miasta zapoznał się m.in. z wynikami konkursu na dyrektora Muzeum Regionalnego, które przedstawił przewodniczący komisji konkursowej p. Piotr Wątrucki. Wobec tego, że nie wyłoniono kandydata na stanowisko dyrektora, Zarząd postanowił ponownie ogłosić konkurs.

Następnie rozpatrzono wnioski placówek oświatowych o udzielenie pomocy finansowej. Zarząd przyznał 10 mln zł Liceum Ogólnokształcącemu w związku z prowadzoną modernizacją ogrzewania — prze-

chodzeniem na ogrzewanie gazem. 5 mln złotych przyznano Ognisku Muzycznemu na opał.

Omawiano bieżące problemy realizacji zadań w gospodarce komunalnej oraz budżet gminy. Przyjęto sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 3 kwartały br. Rozpatrzono też sprawy wynikające ze współpracy ze Stowarzyszeniem Kupców Jaworskich ustalając, że Zarząd Miasta spotka się z zarządem SKJ za 2 tygodnie.

J.A.

ZARZĄD SMLW INFORMUJE

Rachunki za liczniki do 10 listopada

Zarząd SMLW informuje wszystkich lokatorów, że do 10 listopada br. można składać w sekretariacie Spółdzielni rachunki potwierdzające fakt montażu i zakupów liczników poboru wody zimnej i ciepłej, dokonany przez Spółdzielnię.

Warunkiem uzyskania dofinansowania, na ogólnie przyjętych zasadach, będzie kolejność zgłoszenia zainstalowania wodomierzy w administracji Spółdzielni, nie później jednak jak do 15 września br. Rozpatrzenie przedłożonych dowodów montażu nastąpi do 30 listopada br., a częściowo-

wy zwrot poniesionych kosztów nastąpi w formie dofinansowania do opłat czynszowych. Przedstawione dokumenty powinny zawierać wyszczególnione nakłady poniesione do liczników na ciepłą wodę i osobno na zimną, z uwagi na różny procent ich dofinansowania.

Zarząd Spółdzielni informuje również, że nie będą rozpatrywane żadne oświadczenia oraz rachunki wystawione przez osoby fizyczne.

J. KWIATKOWSKA

0 paszportach

Rozporządzenie Rady Ministrów z 24 września br. wprowadziło nowe unormowania w sprawach paszportowych.

I tak, połowę opłaty paszportowej płać nie tylko emeryci, inwalidzi i renciści, ale także współmałżonkowie, pozostający na

ich utrzymaniu. Od opłat wolne są paszporty wydawane osobom jadącym na długotrwałe leczenie lub operacje. Jeżeli ktoś z własnej winy straci albo zgubi paszport, za nowy musi zapłacić 200% więcej.

Nie zmieniła się cena paszportu uprawniającego do wielokrotnych wyjazdów — kosztuje on jak dotychczas 500 tys. zł. Paszport na jednokrotny wyjazd kosztuje o połowę mniej.

NACZELNY SĄD ADMINISTRACYJNY ROZSTRZYGNĄŁ

Nadpłaty za wodę nie było

Onegdaj jaworska Spółdzielnia Mieszkaniova zwróciła się do Wojewody Legnickiego o rozstrzygnięcie, kto jest uprawniony do ustalenia cen za wodę i ścieki: Zarząd Miasta czy Rada Miejska. Zdaniem Spółdzielni, arbitralne decyzje Zarządu, podnoszące ceny, spowodowały nadpłacenie przez spółdzielców znacznych kwot.

Wojewoda, w swoim rozstrzygnięciu nadzorczym, uchylił uchwałę Zarządu Mia-

sta, z czym się nie zgodził Burmistrz Jawora, odwołując się do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

20 października br. Naczelny Sąd Administracyjny uznał zasadność argumentów Burmistrza; wskazał, że jedynym organem kompetentnym do ustalania cen za wodę i odprowadzane ścieki jest Zarząd Miasta.

jen

Ważne dla handlujących

Zarząd Miasta informuje, że od 27 października br. do 2 listopada br. włącznie dozwolony jest na terenie miasta (poza podcieniami i płytą rynku) handel kwiatami ciętymi i sztucznymi, wiązkami, wieńcami i zniczami nagrobkowymi. Obo-

wiązuje uiszczanie u inkasenta opłaty targowej.

Zabrania się handlu na trawnikach i terenach zieleni zorganizowanej, jak parki i skwery. (m)

AUTORYZOWANY

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

TELSAT

oferuje montaż systemów antywłamaniowych i ppoż. z radiowym i telefonicznym powiadamianiem w oparciu o urządzenia prod. kanadyjskiej i izraelskiej — gwarancja do 3 lat —

Jawor, ul. Witosa 10 — tel./fax 34-36

„Zmienimy trasę po myśli podróżnych”

Odpowiadając na notatkę prasową „Niezadowoleni pasażerowie” z 1.10.92 roku Przedsiębiorstwo PKS w Legnicy informuje, że komunikację docelową prowadzi w relacji Jawor — Bolków od szeregu okresów komunikacyjnych, różnymi trasami:

- Jawor — Bolków przez Dobromierz, Jugową (lub Klaczynę) 34 km — 5 kursów;
- Jawor — Bolków przez Gniewków, Klaczynę, Wołbromek, 25 km — 9 kursów;
- Jawor — Bolków przez Bolkowice wieś, Wiadrów, Sokolę, Swiny, 21 km — 4 kursy;
- Jawor Bolków przez Sokolę, Swiny, 19 km — 4 kursy.

Należy dodać, że od wielu okresów komunikacyjnych nie zmieniano przebiegu trasy autobusu w relacji Jawor — Bolków przez Swiny. Każda zmiana przebiegu autobusu wprowadzana jest na podstawie wniosków Urzędów Gmin.

Podając powyższe informujemy, że nie otrzymaliśmy żadnych sygnałów od podróżnych w sprawie wydłużenia kursu na wspomnianej trasie — ponieważ takiej zmiany nie było. Jesteśmy skłonni zmienić przebieg autobusu, po myśli niezadowolonych podróżnych, pod warunkiem, że Urząd Gminy w Paszowicach wyrazi zgodę na wycofanie autobusów z miejscowości Bolkowice wieś i Wiadrów.

inż. ADAM KAPELA

Prezentacje

Prezentujemy ludzi, którzy, mimo trudności finansowych starają się, aby piłka nożna stała na wysokim poziomie.

W Roztocze należą do nich panowie Marian Cygal — prezes, Marek Jaworski — kierownik sekcji i trener zespołu, oraz Edward Arendarczyk — były długoletni zawodnik. Do wyróżniających się piłkarzy należą: Adam Słeczka, Edward Klys, Piotr Borysewicz i Zbigniew Patycki.

W Płomieniu Dobromierz również wielu jest działaczy zaangażowanych w prawidłowy rozwój piłkarstwa. Są nimi pa-

nowie: Józef Wolkowski — prezes, Zbigniew Haldaś — kierownik sekcji piłki nożnej i Stanisław Płociennik. Wyróżniającymi się piłkarzami są: Robert Abramowicz, Jacek Kruszelnicki — uczestnik Olimpiady dla ludzi niepełnosprawnych w Barcelonie w drużynie siatkarzy, Krzysztof Rutkowski, Bronisław Wysoczański oraz Ryszard Kruk.

Czołowe kluby gminy Dobromierz już od ośmiu lat z powodzeniem grają w klasie „A” ale w wyniku „ostrej” rywalizacji, żadnej z drużyn nie udało się awansować do ligi okręgowej. Być może oba kluby się dogadają wiosną przyszłego roku i jedna z nich wreszcie awansuje...

Ze sportu

10 października br. rozegrano w Bolkowie międzynarodowe kryterium uliczne o puchar Burmistrza Gminy i Miasta. Na starcie stanęło 156 zawodników z Polski, Czecho-Słowacji, Litwy i Niemiec.

Najbardziej interesujący wyścig seniorów na 45 km wygrał Sławomir Frejowski (PKS Katowice) przed Radosławem Romanikiem (Soria-Górniki Wałbrzych) i Dariuszem Baranowskim (Soria). Ostatni na mecie Jacek Mickiewicz (Ogniwo Dzierżoniów) otrzymał nagrodę specjalną w postaci czarnej owcy...

Suma nagród przeznaczonych dla najlepszych kolarzy wyniosła 20 mln zł.

12 października br. na boisku sportowym w Roztocze odbyły się biegi przełajowe i gry zespołowe uczniów z rocznika 1982-83 szkół podstawowych z gminy Dobromierz. Udział w zawodach wzięły następujące szkoły: SP Dobromierz, SP Roztoka, SP Gniewków, SP Szymanów i SP Klaczyna.

Wyniki dziewcząt (500 m): I miejsce Małgosia Spólnik, SP Roztoka, II miejsce Monika Haldaś SP Szymanów, III miejsce Kasia Golińska SP Klaczyna. W biegu chłopców (600 m): I miejsce Mariusz

Dzierżyk, SP Roztoka, II miejsce Bogdan Pyda, SP Gniewków, III miejsce Paweł Wasilewski z Gniewkowa. W grze zespołowej (2 ognie) zwyciężyła drużyna SP z Gniewkowa druga była Roztoka, a trzeci Szymanów. Najlepszym zawodniczkom i drużynom wręczono nagrody.

Siatkarki Olimpii Jawor podejmowały w sobotę 24 października br. we własnej hali zespół Lubinianki Lubin. W pierwszym meczu nasze panie przegrały 1:3, natomiast w drugim zwyciężyły 3:1.

Jak podkreślił kapitan zespołu p. Dorota Wojtowicz, zespół grał poprawnie i tylko zabrakło szczęścia, aby odnieść dwa zwycięstwa.

Kolejne mecze nasze siatkarki rozegrają 7 listopada br. w Lubaniu Śląskim z zespołem MKS MDK, dotychczasowym liderem w klasie makroregionalnej.

25 października br. w sali TKKF przy ul. Chrobrego rozegrano otwarty turniej kometki.

Pierwsze trzy miejsca zajęli: G. Repka, S. Kubiak i K. Strózyk. Zwycięzca otrzymał puchar, a pozostali dyplomy. Na pochwałę, za postawę i chęć walki, zasługuje najmłodszy uczestnik turnieju M. Mozeja.

Pana TADEUSZA SKRZYNIARZA, zamieszkałego przy ulicy Strzegomskiej prosimy o kontakt z redakcją. Sprawa bardzo pilna!

Redakcja

Górnicy barytu dziękują

21 października br. zakończył się strajk okupacyjny w kopalni barytu w Stanisławowie i Boguszowie. Cała załoga kopalni wywalczyła m.in. podwyżkę po 800 tys. złotych miesięcznie do końca br., a wojewoda wałbrzyski wkrótce wypowie się na temat dalszych losów kopalni.

Strajkujący górnicy serdecznie dziękują wszystkim, którzy wsparli ich w czasie strajku. Szczególnie dziękują paniom: Stanisławie Basalygowej, Halinie Serafin i Marii Sekulowej, oraz panom: Jerzemu Badaryczowi, Markowi Siwa i Władysławowi Mickowi.

Wzrasta najniższe wynagrodzenie i... składki na ZUS

Decyzja Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 28 września br. zmienia zarządzenie w sprawie obowiązującego do niedawna najniższego wynagrodzenia.

Oznacza to, że podstawa wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne wynosić będzie od 1 października 1 350 000 zł. W kwocie tej uwzględniono podatek dochodowy od osób fizycznych.

Nie dla wszystkich pracowników oznacza to większe płace. Na razie podwyżka obowiązuje tylko pracodawców. Natomiast

bez względu na to, jakie płacą pensje, składki ZUS-owskie odprowadzają od ustalonej w Ministerstwie kwoty.

Projekt wymuszający podwyżki pensji jest tymczasem rozpatrywany, najprawdopodobniej wejdzie w życie w styczniu przyszłego roku.

Składka na ubezpieczenie społeczne pracowników w październiku nie może więc być niższa od 634 500 zł (607 500 zł — 45% podstawy wymiaru świadczeń i 27 000 zł — 2% na Fundusz Pracy).

hal

Poczujmy się wszyscy gospodarzami

Zmienia się z dnia na dzień pora zmierzchu i świtu. Oświetlenie uliczne w różnych częściach miasta włączone jest automatycznie za pomocą wyłączników sterowanych fotokomórką lub zegarem.

Czasami jednak urządzenia te ulegają awarii lub zacinają się, a oświetlenie uliczne nie działa lub lampy palą się niepotrzebnie, co jest tematem komentarzy i kry-

tycznych uwag mieszkańców, kierowanych również do naszej redakcji.

Informujemy więc, że zgłoszenia i uwagi na ten temat przyjmowane są (oprócz naszej redakcji) przez Wydział Gospodarki Miejskiej UM (tel. 20-21) i Posterunek Energetyczny w Jaworze, tel. 26-92.

(m)

O spadku i darowiznach

Od 1 października br. obowiązują nowe, wprowadzone w związku ze wzrostem cen, wysokości spadku lub darowizn wolne od opodatkowania.

Darowizna lub spadek nie podlega opodatkowaniu do kwoty 32 mln 450 tys. zł (jeśli pochodzi od jednego darczyńcy) i do 64 mln 900 tys. zł, jeżeli darczyńców jest

kilku. W przypadku dziedziczenia mieszkania lub domu wyłączonego z podstawy opodatkowania jest częścią jego wartości.

Dla osób z najbliższej rodziny spadkodawcy (mażonka, dzieci) kwota ta wynosi 97 mln 100 tys. zł, a dla dalszych krewnych i innych osób — 64 mln 650 tys. zł. Tak ujmuje to rozporządzenie ministra finansów (Dz.U. nr 73 z 1 października br.).

Rajd Jesienny „Fauna”

W dniach od 9 do 11 października br. odbył się, jak co roku o tej porze, 7 Rajd „Fauna”. Była to kolejna impreza poświęcona 750-leciu Jawora.

Zakończenie rajdu odbyło się w Paszowicach na parkingu leśnym. Wzięło w nim udział 65 uczestników, głównie uczniów szkół.

Na zakończenie tradycyjnemu odbywały się konkursy. Głównym tematem jest zawsze znajomość zwierząt; tym razem był to borsuk. Konkurs wygrał, po dogrywce, kol. Marek Pyda.

W konkursie „Wiem wszystko” zwyciężył kol. Paweł Kubiś. Najładniejsze trofeum z trasy przyniosła grupa ze szkoły podstawowej z Gniewkowa. Specjalną nagrodę otrzymał nauczyciel z tejże szkoły p. Henryk Gesior, który uczestniczył we wszystkich siedmiu imprezach „Fauna”.

Dziękujemy fundatorom nagród, tj. redakcji „Gazety Jaworskiej”, p. Józefowi Noworólowi oraz p. Jerzemu Badaryczowi. Kolejna „Fauna” za rok, a tematem konkursu o zwierzętach będzie sarna.

Komendant Rajdu ZDZISŁAW NOWOCIEN

BOGDAN SMOLEŃ
 oraz Krzysztof Deszczyński, Krzysztof Gruszka
 Rafał Piechota i Grzegorz Reklński
w KABARECIE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
 10 listopada 1992 roku — godz. 10 i 12 * sala kina „Jubilat”
 Bilety w cenie 30 tys. zł do nabycia w Jaworskim Ośrodku Kultury
 oraz w redakcji „Gazety Jaworskiej”

Rozmowy na tematy aktualne

Pojawienie się w 1978 r. pierwszych sygnałów na temat nowej, nieznanej choroby a późniejsze (1983) wykrycie wirusa HIV, sprawcę zespołu nabytego upośledzenia odporności (tak AIDS nazywa się po polsku) kompletnie zaskoczyło lekarzy, naukowców i władze państwowe. Obecnie epidemia AIDS objęła już 163 państwa świata. Dotarla również do Polski.

szczęście. Tak jak nikt nie myśli, że jemu może przydarzyć się wypadek samochodowy, pomimo że dziesiątki osób ginie na drogach. Wystarczy posłuchać tragicznych komunikatów policji.

Zaprzeczenie jest typową reakcją na sytuację wywołującą lęk. Zaprzeczamy, uważamy, że mnie, nas, to nie dotyczy. Następnym typem reakcji na sytuację lękową jest agresja. Szukamy „kozła ofiarne-go” i zwykle znajdujemy go.

Podobnie działo się przed wiekami. Winnymi najczęściej byli ludzie odmienni, różniący się czymś lub obcy — już to Cyga-

nie, już to Żydzi. Tego typu reakcje nie zahamują rozprzestrzeniającej się choroby i nie uchronią nas, ani naszych bliskich, przed jej niebezpieczeństwem. Uniknąć AIDS możemy jedynie przez zaakceptowanie faktu, że ta choroba istnieje, że jest, jak dotąd, nieuleczalna i podjęcie szeroko zakrojonej akcji profilaktycznej.

Stąd też z ramienia Miejskiej Poradni Wychowawczo-Zawodowej zaplanowałam na bieżący rok szkolny (obecnie jestem w trakcie realizacji tego planu) cykl spotkań z serii psychoprofilaktyki AIDS. Spotkaniami tymi objęta będzie w pierwszym rzędzie młodzież klas VII i VIII szkół podstawowych. W następnym etapie młodzież ze szkół ponadpodstawowych. W programie znajdują się rozmowy z młodzieżą, m.in. na tematy: Przyjaźń, miłość, podejmowanie współżycia seksualnego; Ludzie o odmiennej orientacji seksualnej; Brać, czy nie (to o narkotykach); Umiejętność po-

dejowania decyzji i mówienia — nie; oraz AIDS.

Do chwili obecnej odbyło się 7 spotkań z rodzicami. W warunkach tych spotkań staramy się przedstawić, co to jest AIDS, jakimi drogami można się zarazić, skąd płynie zagrożenie, głównie dla młodzieży. Zaproponowałam swój program, który rodzice zaakceptowali uznając, że nie ma co „głowy w piasek chować”. Spotkania z rodzicami, jak i z młodzieżą, zgrabnie kordynowały pedagodzy szkolni i wychowawcy.

Z młodzieżą odbyły się już 3 spotkania, które dotyczyły pierwszego tematu cyklu. Podział na małe grupy dziewczęce i chłopskie, jak dotąd, sprzyjał wytworzeniu miłej i szczerzej atmosfery.

psycholog JANINA SZKIŁADZ

Nowotwory piersi u kobiet

„Odjęcie piersi jest ciężkim przeżyciem dla kobiety, ale może być ceną, jaką trzeba zapłacić, aby żyć.”

„Kobieta po przebyciu amputacji piersi jest osobą zdolną do przyjęcia i ofiarowania miłości oraz może zapewnić trwałość małżeństwa i rodziny.”

(Krystyna A. Mika)

Problem zagrożenia nowotworem złośliwym jest dość dobrze znany naszemu społeczeństwu, a to za sprawą „mass mediów” a to z powodu osobistej, rodzinnej tragedii. Niektóre z nowotworów są w dużym stopniu dzisiaj uleczalne, najczęściej poprzez skojczenie radykalnej metody chirurgicznej z leczeniem energią promieniową oraz cyfostatykami.

Jednym z nowotworów, którego leczenie daje dość dobre efekty, jest rak sutka, najczęstszy u kobiet nowotwór złośliwy. Metodą z wyboru jest amputacja objętej procesem nowotworowym piersi, co jest ciężkim kalectwem dla kobiety, bez względu na jej wiek. Niewiele ludzi jednak wie i zastanawia się, jak istotną rolę odgrywa w tym przypadku rehabilitacja fizyczna,

przystosowująca kobietę do wykonywania dotychczasowej pracy zawodowej, ale także do kontynuowania roli matki i żony w życiu prywatnym.

Problem wczesnej diagnostyki raka sutka, jego leczenie oraz następnej rehabilitacji powinien być wyzwaniem dzisiejszych czasów dla całego społeczeństwa, ale głównie dla jego męskiej części!

Na terenie naszego województwa, w ślad za innymi ośrodkami w kraju, podjęta została inicjatywa zinstytucjonalizowania opieki nad kobietami leczonymi z powodu raka sutka. Powołano do życia Klub Kobiet po Mastektomii „Agata” z siedzibą w Lubinie. Informacje na ten temat ukazywały się dwukrotnie na łamach „Gazety Jaworskiej”, a aktualnych można zasięgnąć za pośrednictwem Poradni „K” przy ZOZ w Jaworze. Klub zrzesza wyłącznie panie po zabiegu amputacji piersi z terenu województwa legnickiego, a więc również z terenu Jawora i okolic.

MARIA DZIADKOWICZ

(Klub Kobiet po Mastektomii „Agata”, Lubin, ul. M. Skłodowskiej-Curie 66, telefon 460-380).

Co to jest teleradiestezja?

— wyjaśnia jaworski radiesteta p. JÓZEF KAJA

Kilka lat temu inż. Zbigniew Zbiegienin, mieszkający w Katowicach, podczas badania wahadełkiem planów Wawelu wykrył w pewnym miejscu na głębokości ok. 3 m przedmiot o znacznej długości, w skład którego wchodziły m.in.: drewno, żelazo i złoto. Mogła to być skrzynia z kosztownościami lub też bronia pochodząca ze średniowiecza. Wiadomości tej nie zlekceważono i w oznaczonym przez radiestetę miejscu naukowcy z AG-H w Krakowie, posługując się metodą metryczną, rzeczywiście zlokalizowali taki przedmiot.

Bohaterami pewnych odkryć geologicznych w Iraku zostali dwaj polscy radiesteci, ww. inż. Zbigniew Zbiegienin oraz Karol Tomala. Obaj, jednego dnia oglądając program telewizyjny o pracy geologów w Iraku, niezależnie od siebie, umiejscowili na mapie złoża siarki tak dokładnie, że nie pozostało nic innego, jak podjąć wiercenia. Skorzystano z tej oferty i przeprowadzono badania geologiczne wyznaczonych miejsc, które w pełni potwierdziły trafność lokalizacji.

Wierzyć się nie chce, ale podane odkrycia zdarzają się dosyć często, a zawdzięczamy je istnieniu gałęzi radiestezji. Teleradiestezja zajmuje się pracą na planach, mapach, zdjęciach, szkicach itp., przeważnie za pomocą wahadła (jeżeli przyrządem biofizycznym jest różdżka, to musi być bardzo mała i trzymana w specyficzny sposób, końcami palców).

Na odległość można wyznaczyć siatkę geopatyczną, przebieg cieków wodnych, zlokalizować źródło wody, określić ich wydajność i skład, stawiać diagnozy medyczne i dozwolone leki; można też prowadzić poszukiwania geologiczne, a nawet wyznaczać miejsca koncentracji zwierziny łow-

nej. Przy pomocy mapy prowadzone są poszukiwania zaginionych osób i skradzionych przedmiotów. Rezultaty poszukiwań teleradiestezyjnych są tak nieprawdopodobne, że wprowadzają w zakłopotanie samych radiestetów.

Bo jak wytłumaczyć fenomen, że siedząc w domu nad planem czy też mapą odkrywa się coś, na co inni tracą lata badań, poszukiwań? Konieczna byłaby interpretacja tego fenomenu, ale takiej chyba nie ma. Jedną z teorii mówi, że zjawisko teleradiestezyjne oparte jest na prawie natychmiastowym rozchodzeniu się myśli, czyli naszych fal mózgowych. Mapa zdaje się odgrywać tylko rolę czynnika wzmagającego uwagę radiestety. Jeżeli tylko uwaga i myśli są dostatecznie skoncentrowane na badanym obiekcie, radiesteta może odebrać takie sygnały, jak gdyby przebywał w jego bezpośrednim oddziaływaniu. Biorąc pod uwagę, że fale mózgowie mogą obieć ziemię w ciągu jednej sekundy, reakcje wahadła są też natychmiastowe...

Jak pisze „król różdżkarzy” Abbe Marmet, wyjaśnienia te, których autorem jest francuski fizyk G. Lakhnowski, są niezwykle fascynujące i byłyby wiarygodniejsze, gdyby większość bezpośrednio zainteresowanych mogła się z nimi zapoznać, a naukowcy zechcieliby je przeanalizować.

Dla początkujących radiestetów praca z wahadełkiem nad mapą powinna się ograniczać do tak zwanej metody mentalnej (zadawanie pytań do wahadła). Druga metoda, zwana fizyczną, daje dużo więcej informacji, lecz trzeba posiadać umiejętność interpretacji tzw. biernych ruchów wahadła, a to może już raczej doświadczony radiesteta.

OGŁOSZENIA drobne

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dom wolno stojący, w tym 1560 m² działki, lub zamienię na mieszkanie w nowym budownictwie z dopłatą. Wiadomość: al. Dębowa 16.

Sprzedam działkę o pow. 22 ary. Ul. Starojaworska 65.

Sprzedam rozpoczętą budowę domu jednorodzinnego (stan zerowy). Działka o pow. 512 m² w Jaworze, ul. Traugutta, cena atrakcyjna. Wiadomość: tel. 24-68, w godz. 17-18.

Sprzedam dom w Siekierzycach, na działce o pow. 0,61 ha, oraz pustaki. Jawor, ul. Kombatantów 10.

Sprzedam dom lub zamienię na mieszkanie spółdzielcze. Ul. Gałczyńskiego 3.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1988 (grudzień). Męcinka 95.

Sprzedam Żuka, rocznik 1981. Ul. Starojaworska 65.

Sprzedam Żuka-furgon, 1984 r., stan bardzo dobry. Ul. Sikorskiego 4e/10, wieczorem.

Sprzedam przyczepę-wywrotkę „Sanok”. Wolbromek 4.

USŁUGI

ZALUZJE! Poziome, pionowe, markizy sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców gazowych c.o. „Świebodzickich”, naprawa wszystkich typów, roczna gwarancja. Ulica Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościowy 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie — 50% zniżki! Gniewków 9a.

SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNA
ze Szkoły Podstawowej
w Piotrowicach

dziękuje serdecznie
Spółce EXTRA-PEX

za pomoc materialną
udzieloną szkole

Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7/21, telefon 44-55.

Malowanie, tapetowanie, kasetony, boazerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28, lub ul. Rapackiego 19c/1.

ZAKŁAD BETONIARSKI w Piotrowicach (koło szkoły) produkuje: pustaki Alfa, bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi na studnie, obrzeża, krawężniki, płytki chodnikowe. Zakład świadczy usługi transportowe. Telefon w Jaworze 30-68 lub 33-04, wieczorem.

Ekspresowe przewozy: Norymberga, Witzburg, Frankfurt nad Menem. Ul. Piłsudskiego 20b/4 — Nitkiewicz.

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szczepański przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 11, telefon 28-81.

Angielski dla dzieci. Mgr filologii angielskiej Stanisław Marcinowicz, Szkoła Języków Obcych, tel. 49-12.

Korepetycje z j. angielskiego. Tel. 40-40, ul. Grunwaldzka 10/7.

ROŻNE

Poszukuję wózka dla dziecka, z lat powojennych. Tel. 31-63 do godz. 13.

Sprzedam małą lodówkę oraz biurko. Ul. Broniewskiego 11 (os. Bolka).

Sprzedam narożnik i wersalkę. Tel. 27-57.

Unieważnia się zgubioną pieczęć: Franciszek Wajsovicz, Kamieniarstwo. Borów 31.



PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:

- * projektów i realizacji reklam, znaków firmowych
- * wystrojów wnętrz, witryn sklepowych, reklam przestrzennych
- * dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

RADA GMINY W PASZOWICACH

w dniu 25 września 1992 r. podjęła uchwałę nr XVII-93-92

w sprawie zmian w miejscowym planie

zagospodarowania przestrzennego gminy Paszowice

Zmiany te polegają na wyłączeniu gruntów rolnych na cele budownictwa mieszkaniowego, mieszkalno-usługowego i przeznaczeniu gruntów do zalesienia

BAR „KASKADA” — JÓZEF KUMIK

MYSLIBÓRZ 8a — 6 km od Jawora
w pobliżu Wąwozu Mysliborskiego

codziennie, oprócz poniedziałków, w godz. 12-21

ZAPRASZA

na smaczne, tanie posiłki — duży wybór piwa, lodów i napoi!

SKLEP MOTORYZACYJNY

Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżowaniu z ul. Rapackiego — warsztat sam. Stanisława Deptucha

OFERUJE

najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT 125p — POLONEZ —

Jeśli nie wierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

Wszystkim, którzy uczestniczyli
w uroczystościach pogrzebowych
mojego Męża

ś.p. Mariana Kazanowskiego

serdeczne podziękowania

składa

ZONA z DZIEĆMI

Serdeczne podziękowania
wszystkim, którzy wzięli udział
w ostatnim pożegnaniu
naszego Męża, Ojca i Dziadka

ś.p. Tadeusza Wojnarowicza

składa

RODZINA

FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWA

Import-Eksport



Bezpośredni importer artykułów szkolnych i biurowych niemieckiej firmy

Herlitz

59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

Sklep firmowy

Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT
TWOJEJ SZKOŁY I MIEJSCA PRACY

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„NOVIEL” S.C.

59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:

- wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia
- wskazania granic i podziały nieruchomości
- pomiary sytuacyjno-wysokościowe
- inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości)
- reprodukcje na ozalidzie (do formatu A-1, diazo)

GABINET NEUROLOGICZNY

Schorzenia układu nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne
wtorek, czwartek — 17—18 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY

Schorzenia narządu wzroku, badanie ostrości wzroku i dobór okularów, badanie dna oka. Pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego. Badanie kierowców i kandydatów na kierowców oraz do pracy na wysokości
wtorek, czwartek — 16.30—18.00 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY

USG narządu rodowego, ciąży, jamy brzusznej. Wymazy cytologiczne, czystościowe, badania cytohormonalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu
poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 oraz w sobotę — godz. 10
Jawor, al. Dębowa 8

Artykuły elektryczne

VOLIKS

JAWOR, UL. ZAMKOWA

OFERUJE

- żarówki, świetlówki
- osprzęt elektroinstalacyjny
- przewody
- wyłączniki, styczniki
- skrzynki bezpiecznikowe

UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku obrotowego

ZAKŁAD
USŁUGOWO-HANDLOWY

przy MRKS „Kuźnia”
Jawor, ul. Kuziennicza 4a, tel. 30-46

OFERUJE DO SPRZEDAŻY

CUKIER

po najniższych cenach

- luzem w workach po 50 kg
- paczkowany po 1 kg

Zapraszamy w godz. 8—16

MINI HURTOWNIA

W NIEDASZOWIE
telefon Jawor 15-52

oferuje:

- RAJSTOPY już od 6000 zł
- KOMPLET czapka i szalik 25 000 zł
- CZAPKI — 16 000 zł
- GETRY BAWELNIANE
- SKARPETY MĘSKIE od 6 000 zł
- inne ATRAKCYJNE ARTYKUŁY

ZAPRASZAMY

od poniedziałku do soboty
w godzinach 9—19

GEOMETR

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a
telefon 22-57

oferuje usługi:

- * doradztwo geodezyjne, budowlane i projektowe
- * wszelkie prace geodezyjne
- * prace budowlano-projektowe
- * ksero

•• BISO ••

JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO
(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne,
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych
WAPNO — 30 tys. złotych

AUTO-SERWIS
NAPRAWA POJAZDÓW
SAMOCHODOWYCH

ZBIGNIEW KRÓL

59-400 JAWOR, UL. WIDOKOWA 23

(osiedle domków jednorodzinnych przy wylocie ul. Starojaworskiej w kierunku do Słupa)

poleca usługi w zakresie:

- mechaniki pojazdowej
- naprawy blacharsko-lakiernicze
- konserwacje pojazdów
- naprawy i regulacje silników Diesla

WARSZTAT CZYNNY

w godzinach od 8 do 18

BEATA, RYSZARD
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwaciarni
„BUKIECIK”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:

KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE,
WIAZANKI ŚLUBNE,
OKOLICZNOŚCIOWE,
POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIENCE
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom
proponujemy

KARTE STAŁEGO KLIENTA
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić
także telefonicznie dzwoniąc
pod numer 35-82

ZABIEGI
ODCHUDZAJĄCE

NOWOCZESNĄ APARATURĄ

Na biodrach, brzuchu, udach
traci się 1—4 cm obwodu
już po pierwszych zabiegach!

INFORMACJA I ZAPISY:

mgr rehabilitacji ruchowej

MARIANNA BIAŁEK

ul. Metalowców 12a/5
w godz. 18—19

PUNKT HANDLOWY

AFIRET

przy Zakładach Graficznych
JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w godz. od 8 do 18
w soboty od 10 do 14

oferuje:

- odzież (również skórzana),
- obuwie
- artykuły papiernicze
- druki akcydensowe

≈ * ≈

WYPOŻYCZALNIA
KASET WIDEO

ceny:

7000 zł za dobę - 8000 zł za weekend

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA
PRAKTYKA LEKARSKA

internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne
w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń:

telefonicznie 32-75 lub osobiście
Jawor, ul. Korfantego 11b/5

Jwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie
przyjmuje „automatyczna sekretarka”
proszę podać imię, nazwisko i adres
chorego, oraz termin realizacji wizyty
(ewentualnie telefon zwrotny).
Istnieje możliwość dostosowania
czasu realizacji wizyty stosownie
do potrzeb chorego.

PORADNIA
WAD POSTAWY

GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg
Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE

w czwartki, w godz. 15.30—16.30

pokój nr 212 Przychodni Rejonowej
ul. Piłsudskiego 10

usg

badania jamy brzusznej,
tarczycy, sutków, macicy

Lekarze z Wałbrzycha i Wrocławia

INFORMACJE:

Klub „Piwnica Ratuszowa”



**Pracownia
Projektowa**

MGR INŻ. ARCHITEKT
ANDRZEJ MACIEJOWSKI
INŻ. KONSTRUKTOR
TERESA LEŚNIAK

Jawor, ul. Narutowicza 3

Telefon 28-72 w Jaworze

247-38 w Legnicy

